
Lista degli Avvocati, dello Scudo della Rete
Lista degli Avvocati dello Scudo della Rete, di Beppe Grillo.

Mettiamo la lista completa, degli Avvocati dello Scudo della Rete, promossa da Beppe Grillo,
per chi avesse difficoltà a visualizzare la Mappa online, da lui fornita.

­
LOMBARDIA  ­

MILANO:
1) Barbara Mancini
studiolegale.mancini@alice.it
2) Mario Dotti
mario.dotti@dotius.it
3) Claudio Vincenzo e Giuseppe Martinelli
claudiovinmar@tiscalinet.it
4) Claudio Carsenzola
claudio.carsenzola@libero.it
5) Tommaso Cunietti
tommaso.cunietti@gmail.com
6) Antonio Contrastano
acontrastano@alice.it
7) Sebastiano Filippo Zaffarana
sebastiano.zaffarana@zaffarana.it
8) Matteo Ceriani
matteo.ceriani@tin.it

Vicinanze di MI:
Lissone:
9) Diego Antonio Colangelo
colangelodiego@libero.it
Lodi:
10) Stefano Furiosi
furiosi@libero.it
Crema:
11) Fabio Farina
avv.fabiofarina@gmail.com
Pavia:
12) Stefano Guarnaschelli
avvocatoguarnaschelli@hotmail.it
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BRESCIA:
1) Sabrina Baglioni
baglioni.sabrina@libero.it

COMO:
1) Valeria Beretta
v.beretta@studiolegalebotta.it
2) Michele Rocchetti
vvmrocchetti@fastwebnet.it

VARESE:
1) Luca Verga
luca.verga@avvocativarese.com

­
PIEMONTE  ­

TORINO:
1) Diego Poggi
diegomaria_poggi@fastwebnet.it
2) Pratico Alessandro
pratic2@tiscali.it
3) Fabio Balocco
fabio.balocco@alice.it
4) Fabrizio de Francesco
fabrizio.defrancesco@binpartners.com

ASTI:
1) Felice Spinella
piegiatt@tin.it

CUNEO:
1) Tamara Cuneo
tamara.cuneo@libero.it
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­
VENETO  ­

VERONA:
1) Andrea Bacciga
avv.andrea.bacciga@hotmail.it
2) Giovanni Settineri
avv.settineri@tiscali.it
3) Chiara Vantini
dott.chiaravantini@yahoo.it

VENEZIA:
1) Massimo Stefanutti
massimo.stefanutti@coavenezia.it
2) Michele Muriti
michele.muriti@virgilio.it

TREVISO:
1) Lorenzo Zannella
avv.lorenzozanella@gmail.com
2) Fabio Conte
contefabio@aol.it

PADOVA:
1) Massimo Malipiero
massimomalipiero@alice.it

VICENZA:
1) Dall'Amico Massimo
info@massimodallamico.com

Spinea ­ (MESTRE):
1) Massimo Biolo
m.biolo@tin.it

Chioggia (BL):
1) Giuseppe Boscolo
avv.giuseppeboscolo@libero.it
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­
FRIULI VENEZIA GIULIA  ­

GORIZIA:
1) Rossella Genovese
abogadarossella@gmail.com

­
EMILIA­ROMAGNA  ­

FERRARA:
1) Mario Zisa
zisamario@libero.it
2) Giorgio Menegatti
zisamario@libero.it
3) Sara Bertelli
sarabertelli@libero.it

BOLOGNA:
1) Valentina Merlo
avv.valentinamerlo@gmail.com
2) Giovanni Adamo
gadamo@studiolegaleadamo.it

MODENA:
1) Tiziano Solignani
solignani@pec.solignani.it
2) Fabrizio Picchiotti
picchio.06@libero.it

CESENA:
1) Antonio Brogliato
studiolegalebrogliato@gmail.com

RIMINI:
1) Massimo Manduchi
studiomandu@libero.it

PIACENZA:
1) Gaia Molinari
info@studiolegalemolinari.eu
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­
TOSCANA  ­

FIRENZE:
1) Giuseppe Leuzzi
giuseppeleuzzi.firenze@gmail.com
2) Alfonso Bonafede
alfonsobonafede@studiolegalebonafede.it
3) Luca Scarselli
scarselli.luca@libero.it
4) Guido Mainetti
guidinho@tin.it

VIAREGGIO:
1) Oberto Polloni
avv.polloni@libero.it

Pontedera (PI):
1) Francesco Dima
francesco.dima@hotmail.it

­
LIGURIA  ­

GENOVA:
1) Giulia Liberti
giulialiberti@alice.it
2) Mariana Laiolo
marianalaiolo@gmail.com
3) Chiara Mariani
chiara.mariani@studiolegalegalvagna.it
Chiavari (GE):
4) Roberto Bottini
robibotti@libero.it

Sarzana (SP):
1) Federico Lera
studiolegalelera@me.com
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­
MARCHE  ­

PESARO:
1) Giuseppe Briganti
avv.briganti@iusreporter.it

ANCONA:
1) Lorenzo Armezzani
avv.armezzani@gmail.com
Chiaravalle (AN):
1) Ennio Mencarelli
studiomencarelli@libero.it

Porto Recanati (MC):
1) Maurizio Castellani
posta@avvocatocastellani.com
Civitanova Marche (MC):
1) Maurizio Nardozza
maurizionardozza@libero.it

­
UMBRIA  ­

PERUGIA:
1) Ferrari Chiara
chiaraferrari@interfree.it
2) Sandro Ponziani
studiolegaleponziani@dura­lex.it
Spoleto (PG):
3) Antonio Francesconi
legalefrancesconiass@libero.it

TERNI:
1) Sara Spezzi
avvsara.spezzi@libero.it
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ABRUZZO  ­

PESCARA:
1) Aldo Moretti
aldo.moretti@tin.it
2) Matteo D'Aurizio
matteodaurizio@me.com

CHIETI:
1) Antonio Di Florio
antoniodf@hotmail.com

Avezzano (AQ):
1) Luca Emanuele Todisco
studiotodisco@gmail.com
2) Roberta Tollis
robertatollis@gmail.com

LAZIO  ­

ROMA:
1) Roberto Zalmbrotti
roberto@valenza­partners.com
2) Nunzio Roberto Valenza
roberto@valenza­partners.com
3) Ruggero Fidanza
ruggerofidanza@inwind.it
4) Francesco Cilenti
fcilenti@hotmail.it
5) Claudio Cuzzini
claudiocuzzini@ordineavvocatiroma.org
6) Paolo D’Agostino
avv.paolo.dagostino@gmail.com
7) Alessandro Bardini
avv.paolo.dagostino@gmail.com
8) Paolo Trinchieri
studiotrinchieri@gmail.com
9) Tiziana Grassia
www.studiograssia.it
10) Bruno Moscarelli
avv.moscarelli@libero.it
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11) Giuseppe Caputo Frascati
www.avvgiuseppecaputo.it
12) Fabio Gullotta
gullaw@mclink.it
13) Paola Chiovelli
paola.chiovelli@virgilio.it
14) Umberto Bellavia
umberto_bellavia@yahoo.it
15) Paolo Morricone
paolo.morricone@libero.it
16) Marco Angeletti
marcoavv@libero.it
17) Lorenzo Contucci
md8844@mclink.it
18) Pasquale Tuccillo
avvtuccillo@studiotuccillopunzo.eu
19) Giuseppe Lavigna
lavigna.g@libero.it
20) Francesca Romana Fontana
avv.fontana@alice.it
21) Massimo D'Ippolito
avv.massimodippolito@hotmail.it
22) Fabrizio Raspa
fabrizio_raspa@alice.it
23) Ivo Mazzone
ivo.mazzone@gmail.com
24) Michele Aniello
michele.aniello@fastwebnet.it
Tivoli (RM):
25) Federico Betti
studio.legalebb@alice.it

LATINA:
1) Salvatore di Fazio
studiolegaledifazio@gmail.com
2) Francesco Cossa
www.francescocossa.it
3) Emanuele Petracca
emanuele_petracca@hotmail.com
Formia (LT):
4) Mattia Aprea
studio.aprea@tiscalinet.it
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Cassino (FR):
1) Riccardo E. Di Vizio
studiolegaledivizio@alice.it

­
MOLISE  ­

CAMPOBASSO:
1) Luigi De Rosa
avvderosa@yahoo.it

CAMPANIA  ­

NAPOLI:
1) Giovanni Pollio
jpollio@inwind.it
2) Paola Calvano
lcalvano@libero.it
3) Mario Di Masi
studiodimasi@yahoo.it
4) Vittoria Operato
unalex@tim.it
5) Luigi Esposito
avv.luigiesposito@libero.it
6) Bernardo De Martino
dinodemartino@fastwebnet.it
7) Gabriele Volpe
avv.gabrielevolpe@alice.it
8) Nicola Alessandro D'Angelo
avv.nicoladangelo@libero.it
9) Romano Sozio
marcosozio@studioromanosozio.it
10) Giuseppe Pappa
kubrikko@gmail.com
11) Roberto Villani
roberto.villani@email.it
12) Ernesto Ruggiano
DeCiampisassociati@katamail.com
13) Lelio Mancino
leliomancino@gmail.com
14) Tommaso Gabriele
tommasogabriele24@gmail.com
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15) Francesco Maina
avvocatomaina@teletu.it
Afragola (NA):
16) Patrizia Castaldo
franci972@virgilio.it
Nola (NA):
17) Felice Tafuro
avv.felicetafuro@live.it

AVELLINO:
1) Danilo Iacobacci
daniloiacobacci@gmail.com
2) Tranquillino Sarno
tranquillinosarno@yahoo.it

CASERTA:
1) Giuseppe Gentile
giusgent@libero.it
2) Nicola Ferro
avv.nicolaferro@hotmail.it
3) Pasqualino de Lucia
pasqqualinodelucia@yahoo.it

SALERNO:
1) Maurizio Dati
legisl@tin.it
2) Piergiorgio Petretti
piergiorgio@petretti.it
3) Stefano Pane
punkurt@libero.it
4) Enrico Maria Giovine
enricogiovine@yahoo.it
5) Daniele Toriello
danieletoriello@yahoo.it
6) Anna Lisa Buonadonna
avv.buonadonna@libero.it
7) Ignazio Della Malva
infostudiodellamalva@email.it
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­
BASILICATA  ­

MATERA:
1) Giuseppe Lamastra
glamastra@interfree.it

­
PUGLIA  ­

BARI:
1) Grazia Balducci
studiolegalebalducci@alice.it
2) Luigi Caforio
luigi3973@libero.it
3) Massimo Melpignano
melpignano@studiomelpignano.it
4) Argero Bernardini
argero@inwind.it
5) Domenico Pagano
domenicopagano@email.it
6) Maria Fiormarino
maryfiormarino@libero.it
7) Marco Milillo
marco.milillo@email.it
8) Federico Rutigliano
federico_rutigliano@fastwebnet.it
9) Vincenzo Giancaspro
logida@tin.it
10) Enzo Varricchio
enzovarricchio@alice.it

LECCE:
1) Maurizio Buccarella
avvbuccarella@libero.it
2) Anna Laura Remigi
studiolegaleremigi@hotmail.com
3) Francesco Marra
avvfrancescomarra@hotmail.it

mailto:glamastra@interfree.it
mailto:studiolegalebalducci@alice.it
mailto:luigi3973@libero.it
mailto:melpignano@studiomelpignano.it
mailto:argero@inwind.it
mailto:domenicopagano@email.it
mailto:maryfiormarino@libero.it
mailto:marco.milillo@email.it
mailto:federico_rutigliano@fastwebnet.it
mailto:logida@tin.it
mailto:enzovarricchio@alice.it
mailto:avvbuccarella@libero.it
mailto:studiolegaleremigi@hotmail.com
mailto:avvfrancescomarra@hotmail.it


FOGGIA:
1) Pio Giorgio di Leo
piogiorgiodileo@tin.it
2) Alfonsina Lombardi
avvocato.alombardi@libero.it
Manfredonia (FG):
3) Giovanni Salcuni
avv.salcuni@tiscali.it

TARANTO:
1) Flaviano Boccassini
avvocato@boccassini.eu

BRINDISI:
1) Carlo Marzano
avvocatomarzano@gmail.com

BARLETTA:
1) Francesco Morelli
avvocatomorelli@pec.it

TRANI:
1) Sebastiano Mastropasqua
sebalex@libero.it

­
CALABRIA  ­

COSENZA:
1) Nicola Bastanzio
nicolabastanzio@virgilio.it
2) Francesco Siciliano
studiolegalesiciliano@gmail.com
3) Carmelo Oliverio
linooliverio@yahoo.it
4) Francesco Molinari
fm@studiolegalemolinari.it

VIBO VALENTIA:
1) Francesco Iannello
franco.iannello@tiscali.it
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CATANZARO:
1) Vitaliano Leone
vitalianoleone@libero.it
Lamezia Terme (CZ):
2) Giuseppe Vittorio Marino
marino.studiolegale@libero.it

REGGIO CALABRIA:
1) Domenico Diano
domenico.diano@alice.it
2) Ennio Curcio
enniocurcio@tin.it

SICILIA  ­

PALERMO:
1) Saverio Benigno
saveriobenigno@libero.it
2) Patrizia Polizzotto
patrizia_polizzotto@cslfe01.beppegrillo.it
3) Paola Aguero Torres
paolaaguero@tiscali.it
4) Vincenzo Catastimeni
avv.catastimeni@libero.it
5) Roberto De Petro
robertodepetro@gmail.com
6) Marco Mantelli
mamantelli@gmail.com
7) Saverio Aloisio
saveriomarcoaloisio@libero.it
8) Francesco Menallo
francescomenallo@libero.it
9) Salvatore Agrò
salvatoreagro@libero.it
10) Pierfrancesco Campo
studiolegale.campo@libero.it

CATANIA:
Alba Piemonte
avv.albapiemonte@tiscali.it
Alessandro Cardillo
alessandrocardillo@hotmail.it
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MESSINA:
1) Gianluca Currò
gianluca.curro@hotmail.it
2) Claudio Laspada
claudiolaspada@libero.it
3) Domenico Gangemi
gangemid@tiscali.it
4) Salvatore Ricca
salvatore.ricca@hotmail.it

TRAPANI:
1) Domenico Grassa
domenicograssa@gmail.com
Alcamo (TP):
2) Rosario Papania
rosariopapania@email.it

SIRACUSA:
1) Gabriele Melfi
gabr.mel@virgilio.it

­
SARDEGNA  ­

CAGLIARI:
1) Matteo Perra
perramatteo@gmail.com
2) Fabrizio Murgia
fabrizio.murgia@gmail.com

SASSARI:
1) Marco Manca
marco.manca@emaio.it
2) Giulio Fais
studiolegalefais@libero.it
Alghero (SS):
3) Giorgio Spanedda
avv.spanedda.giorgio@gmail.com

­
(aggiornato al: 18/07/2013.) ­
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